UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ PHỔ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Phổ An, ngày     tháng   năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt danh sách người được mừng thọ năm 2025

CHỦ TỊCH UBND XÃ PHỔ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ  Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14/1/2011 quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật Người cao tuổi;

Căn cứ TTLT số 96/2018/TT-BTC ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Bộ Tài

chính về Quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho

người cao tuổi tại nơi cư trú; Chúc thọ, mừng thọ và biểu dương khen thưởng
người cao tuổi;

Căn cứ Nghị Quyết sô: 24/2019/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2019 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về Quy định mức quà tặng chúc thọ, mừng

thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt danh sách 238 người cao tuổi được mừng thọ Người cao

tuổi tròn tuổi năm 2025, cụ thể:

- Người cao tuổi tròn 70 tuổi: 70 cụ.

- Người cao tuổi tròn 75 tuổi: 62 cụ.

- Người cao tuổi tròn 80 tuổi: 34 cụ.

- Người cao tuổi tròn 85 tuổi: 51 cụ.

- Người cao tuổi tròn 95 tuổi: 16 cụ.

- Người cao tuổi từ trên 100 - 104 tuổi: 4 cụ

- Người cao tuổi từ 105 tuổi trở lên: 01 cụ

                       (Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Công chức Văn hóa - Xã hội tham mưu UBND xã xây dựng Kế hoạch Tổ

chức chúc thọ, mừng thọ cho người cao tuổi theo đúng quy định hiện hành của Nhà

nước.

Điều 3. Kinh phí thực hiện:

Kinh phí mừng thọ được chi từ nguồn dự toán chi thường xuyên hàng năm

của ngân sách UBND xã.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống Kê, Công chức Văn hoá - Xã hội,

Công chức Tài chính - Kế toán và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Đảng ủy;

- HĐND;    ( báo cáo);

- CT, các PCT.UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Như Điều 4 ( thực hiện);

- Lưu VT.

Nguyễn Minh Hà

		2025-04-21T09:41:40+0700

		2025-04-21T09:44:09+0700

		2025-04-21T09:44:09+0700

		2025-04-21T09:44:09+0700

		2025-04-21T09:44:09+0700